
A EGBA não tem credenciados. As publicações deverão ser encaminhadas diretamente pelas prefeituras e câmaras acompanhadas da devida autorização

Salvador, Bahia,
quarta-feira
10 dE dEZEMBro 
dE 2014

ano XCiX
no 21.592

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA
CONCORRÊNCIA Nº 003/2014. Republicação.Objeto:Implantação do sistema de esgotamento sanitário no Loteamento 
Parque da Lagoa, neste Município de Barra. Abertura: 14/01/2015, 09hs. Valor do Edital: R$ 50,00. Tel (74) 3662 2101. Barra, Ba 
08 de dezembro de 2014. Francina da Cruz Rabelo Neta, Presidente da Comissão de Licitações.
CONCORRÊNCIA Nº 002/2014. Homologação/Adjudicação. O Prefeito, no uso de suas atribuições legais, homologa a 
licitação e a adjudica do objeto à empresa PR-SERV Serviços E Construções Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob nº 04.299.861/0001-
73, valor global de R$ 2.895.283,80, atendendo ao Julgamento da Comissão de Licitações constituída em 29 de agosto de 2014, 
através da portaria nº 070. Barra, BA, 05 de dezembro de 2014. Artur Silva Filho - Prefeito Municipal.
CONTRATO Nº 299/2014 Contratante: Prefeitura Barra. Contratada: PR-Serv Serviços e Construções LTDA. Licitação: 
Concorrência Pública nº 002/2014. Objeto: Execução dos serviços de limpeza pública em toda a área urbana da cidade de Barra, 
Povoado de Igarité e comunidades situadas ao longo da estrada Barra-Igarité (Estreito, Reforma, Torrinha, etc.) e no Povoado 
de Ibiraba e comunidades localizadas na margem do Rio São Francisco ao longo da estrada Barra-Ibiraba (Pau D`Arco, Sam-
baíba, Canudos, Barro Vermelho, Vanderlei, Porto Alegre, Porto de Palhas, Ventura, Mocambo do Vento, etc.), e conservação 
dos sistemas de drenagem de águas pluviais e de esgotamento sanitário no Município de Barra. Valor Global: R$ 2.895.283,80.
Vigência:12meses.Data:08/12/2014.Prefeitura Barra-Contratante;PR-Serv Serviços Construções Ltda.-Contratada

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2014 OBJETO: Aquisição de medicamentos de uso 
geral e controlados, antissépticos e esterilizantes, repositores, materiais odontológico e de laboratório, e equipamentos de uso 
médicos, para a manutenção dos serviços de saúde no Centro de Saúde Alípio Marques,  PSFs, SAMU, CAPS, Farmácia Básica 
e Vigilância em Saúde, deste Município. Abertura: 22/12/2014, às 08h00min. Edital/Informações: sede da Prefeitura situada na 
Praça Dr. João Borges Figueiredo, 200 – centro - Botuporã – Bahia, das 08 às 12 horas. Botuporã-Ba, 09.12.2014 - Assis Lessa 
Azevedo – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2014. Objeto: Aquisição de gás de cozinha e vasilhames para manutenção das 
Secretarias Municipais vinculadas a esta Prefeitura, para exercício de 2015.Data: 22/12/2014, 08:30hs. Critério:Menor Preço Por 
Lote. Edital na Divisão de Licitações. Fone:7734551412. Caculé,10/12/2014. Helder P. Prates - Pregoeiro.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2014 Objeto:Aquisição de equipamentos e móveis permanentes para manutenção 
da Secretaria de Educação e Cultura e escolas municipais deste município. Data:23/12/2014, 08:30hs. Critério: Menor Preço Por 
Lote. Edital na Divisão de Licitações,Fone: (77) 3455 - 1412. Caculé, 08/12/2014. Helder P. Prates – Pregoeiro
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2014 Objeto:Aquisição de gêneros alimentícios para compor o cardápio dos alunos da 
rede municipal de educação deste município, para o exercício de 2015. Data:29/12/2014, 08:30 horas. Critério: Menor Preço por 
Lote. Edital na Divisão de Licitações, Fone: (77) 3455 - 1412. Caculé, 09/12/2014. Helder Pereira Prates - Pregoeiro. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2014 Registro de Preços. Objeto: Registrar Preços para fornecimento de serviços 
de publicações oficiais em Diário Oficial do Município, Diário Oficial do Estado; Diário Oficial da União e Jornal Diário de Grande 
Circulação no Estado da Bahia. Data:23/12/2014,14:30hs. Critério:Menor Preço Global. Edital e seus anexos na Divisão de Lici-
tações, Contratos e Compras, na Rua Rui Barbosa, n° 26, Centro, Caculé/Ba, das 07hs às 13hs de 2º à 6º. Fone:7734551412. 
Caculé, 08/12/2014. Helder P. Prates - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 083/2014 - A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, com fulcro na Lei nº. 10.520/02, 
com aplicação subsidiária da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, torna público que no dia 23 de dezembro de 2014, às 
09:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal, situada na Pça. Dr. Deocleciano Teixeira, nº. 08 – centro, serão recebidas as pro-
postas relativas ao Edital de Pregão Presencial nº. 083/2014, tendo como objetivo contratação de empresa para fornecimento de 
material de construção.O Edital completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal de Caetité, no horário de 8:00 ás 
12:00.Caetité – BA, 08 de dezembro de 2014. Igor Marques Guimarães do Nascimento – Pregoeiro.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 089/2014 - O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Caetité, com fulcro na Lei nº. 10520/02, 
com aplicação subsidiária da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, torna público que no dia 23 de dezembro de 2014, às 11:00 
horas, na sede da Prefeitura Municipal, situada na Pça. Dr. Deocleciano Teixeira, nº. 08 – centro, serão recebidas as propostas 
relativas ao Edital de Pregão Presencial nº. 089/2014, tendo como objetivo contratação de empresa para fornecimento de óleos, 
lubrificantes, filtros e material de limpeza para manutenção dos veículos leves e pesados. O Edital completo poderá ser ad-
quirido na Sede da Prefeitura Municipal de Caetité, no horário de 8:00 ás 12:00. Caetité, 08 de dezembro de 2014 Igor Marques 
Guimarães do Nascimento – Pregoeiro
PREGÃO PRESENCIAL Nº 090/2014 - A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Caetité, 
com fulcro na Lei nº. 8.666/93 e suas alterações torna público que no dia 23 de Dezembro de 2014 ás 08h00min, no Prédio da 
Prefeitura Municipal de Caetité situado a Praça Dr. Deocleciano Teixeira Nº 08, Centro, Caetité – Bahia, serão recebidas as propostas 
relativas ao Edital do PREGÃO PRESENCIAL nº. 090/2014, tendo como objetivo a Contratação de Empresa para Fornecimento 
de Gás Liquefeito de Petróleo – GLP para a manutenção da merenda escolar e do Programa Mais Educação deste Município. O 
Edital completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal de Caetité, no horário de 08h00min ás 12h00min. Caetité, 
08 de dezembro de 2014. Igor Marques Guimaraes do Nascimento – Pregoeiro.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 092/2014 - O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Caetité, com fulcro na Lei nº. 
10.520/02, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, torna público que no dia 23 de dezembro de 
2014, às 14:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal, situada na Pça. Dr. Deocleciano Teixeira, nº. 08 – centro, serão recebidas 
as propostas relativas ao Edital de Pregão Presencial nº. 092/2014, tendo como objetivo contratação de empresa para Prestação 
de Serviços de Transporte de pacientes em tratamento de hemodiálise. O Edital completo poderá ser adquirido na Sede da 
Prefeitura Municipal de Caetité, no horário de 8:00 ás 12:00. Caetité – BA, 09 de dezembro de 2014 Igor Marques Guimarães do 
Nascimento - Pregoeiro Municipal.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 093/2014 - A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, com fulcro na Lei nº. 10520/02, 
com aplicação subsidiária da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, torna público que no dia 23 de dezembro de 2014, às 
16:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal, situada na Pça. Dr. Deocleciano Teixeira, nº. 08 – centro, serão recebidas as pro-
postas relativas ao Edital de Pregão Presencial nº. 093/2014, tendo como objetivo Contratação de empresa para fornecimento 
de passagens para manutenção dos serviços das diversas Secretarias e de pacientes em tratamento fora do domicílio. O Edital 
completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal de Caetité, no horário de 8:00 ás 12:00. Caetité – BA, 09 de 
dezembro de 2014.   Igor Marques Guimarães do Nascimento - Pregoeiro Municipal. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
PREGÃO PRESENCIAL Nº 121/2014. Compel. Homologação. Objeto: Contratação de empresa especializada para 
locação, montagem e desmontagem de toldos, placas de fechamento, grades de isolamento (disciplinadores) para dar suporte 
na distribuição de cupons e cestas natalinas, aos beneficiários do Programa Bolsa Família e as Famílias Carentes cadastradas 
pelo Serviço Social da Secretaria de Desenvolvimento Social do Município. Data da Homologação: 03/12/2014. Ademar Delgado 
das Chagas. Lote Único: T.J.E Locação de Toldos LTDA  ME Preço Global Adjudicado: R$ 22.897,40.
CONTRATO Nº 347/2014. Contratado: T.J.E Locação de Toldos LTDA ME Pregão n.º 121/2014 (Presencial) –Compel. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para locação, montagem e desmontagem de toldos, placas de fechamento, grades 
de isolamento (disciplinadores) para dar suporte na distribuição de cupons e cestas natalinas, aos beneficiários do Programa 
Bolsa Família e as Famílias Carentes cadastradas pelo Serviço Social da Secretaria de Desenvolvimento Social do Município. 
Vencedora do Lote Único. Valor Global: R$ 22.897,40. Dotação Orçamentária: Projeto/Atividade: 4073; Elemento de Despesa: 
3390.39.00.00; Fonte:0100.000. Data Da Assinatura: 03 de dezembro de 2014. Ademar Delgado Das Chagas.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 136/2014 Suspensão. torna público, que a sessão de abertura, objeto: Contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços de locação de máquinas copiadoras, encadernadoras e plastificadoras, visando 
atender as necessidades de diversos órgãos da Prefeitura.  Está Suspensa para rever as especificações do Termo de Referência. 
Edital:www.compras.camacari.ba.gov.br tel:7136216665. Camaçari, 09/11/2014. Christian M. Pinheiro – Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2014 - O MUNICÍPIO DE EUNÁPOLIS, através da 
Comissão Permanente de Licitação, torna público que no dia 08/01/2015, às 9h, no endereço, Rua do Ceasa, nº30, Centauro, 
Eunápolis - BA, será realizada a licitação TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2014, tendo como objeto a Execução de Obras/Serviços 
complementares de manutenção e readequação da Infra Estrutura Urbana nos Logradouros, Distritos, Povoados e áreas públicas 
do Município. Os interessados poderão fazer a leitura do edital na Sala da Comissão de Licitação, sem qualquer custo, e poderão 
adquirí-lo mediante pagamento de 50,00 (Cinqüenta reais), nos dias úteis no horário de 08h as 12h. Maiores informações poderão 
ser obtidas no endereço acima referenciado. As demais fases do certame serão publicadas no DOM, no site www.eunapolis.
ba.gov.br .Eunápolis - BA, 09 de Dezembro de 2014. Marilan Oliveira Rocha - Presidente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
LICITAÇÃO 584/2014 – TOMADA DE PREÇO 161/2014 Objeto: Contratação de empresa de engenharia para 
complementação dos serviços de reforma do Restaurante Popular, Centro de Abastecimento, neste município. Tipo: Menor Preço. 
Data: 06/01/15 às 14h30. Local: Salão de Licitações, Av. Sampaio, nº 344, Centro. Edital no site: www.feiradesantana.ba.gov.br. 
Informações no Dpto de Licitação e Contratos, mesmo endereço, nos dias úteis, das 09h00 às 12h00 das 14h00 às 17h00. Tel.: 
75 3602 8345/8319. FSA, 09/12/2014. Josilene da Silva Araújo – Presidente da CPL.
LICITAÇÃO 585/2014 – PREGÃO PRESENCIAL 347/2014 - Objeto: Contratação de empresa para aquisição 
de óleos lubrificantes, filtros de óleo, filtros de ar, filtros de combustível, fluido de freio DOT-3 e DOT-4, aditivos para radiadores e 
descarbonizantes, peças e acessórios, para os veículos da Prefeitura de Feira de Santana. Tipo: Menor Preço. Data:23/12/2014 
às 10h30. Local: Salão de Licitações, Av. Sampaio, nº 344, Centro. Edital no site: www.feiradesantana.ba.gov.br. Informações no 
Dpto de Licitação e Contratos, mesmo endereço, nos dias úteis, das 09h00 às 12h00 das 14h00 às 17h00. Tel.: 75 3602 8345/8333. 
FSA, 09/12/2014. Adriana Estela Barbosa de Assis – Pregoeira.
Foi FRACASSADA a LICITAÇÃO 549/2014 – PREGÃO PRESENCIAL 321/2014 - Objeto: Locação de 02 
(dois) veículos tipo carro-pipa para transportar água potável para os tanques comunitários da zona rural de Feira de Santana - BA. 
Tipo: Menor Preço. Fica REMARCADA para a Data: 22/12/2014 às 16h00. Local: Salão de Licitações, Av. Sampaio, nº 344, Centro. 
Edital no site: www.feiradesantana.ba.gov.br. Informações no Dpto de Licitação e Contratos, mesmo endereço, nos dias úteis, das 
09h00 às 12h00 das 14h00 às 17h00. Tel.: 75 3602 8345/8319. FSA, 09/12/2014. Adriana Estela Barbosa de Assis – Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA
AVISO DE RETIFICAÇÃO – TOMADA DE PREÇO 007/2014-TP- Retificação de publicação realizada no dia 
02.12.2014 Onde se lê: ...referente ao contrato de repasse nº 809437/2014 / Ministério das Cidades/CEF.  Leia-se:
...referente ao contrato de repasse nº 1012240-87/2013 / Ministério das Cidades/CEF.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPUÃ
RE-RATIFICAÇÃO DO EDITAL DE LEILÃO 01/2014 - Torna público que no dia 16 de Dezembro de 2014 às 
09h, no ginásio esportivo municipal (entrada da cidade) será feita a inclusão de mais 01 veículo e alteração no local que será 
realizado o grande Leilão de bens inservíveis ao uso desta Prefeitura, conf. Processo de nº 171/2014 e Edital 01/2014, através 
do Leiloeiro Púb. Oficial, Clauberto Fernandes Nascimento Júnior, JUCEB 14/047386-6, com agência de Leilões em condomínio 
petromar, s/n°, via B, Quadra 846, Casa B02, Stella Maris - Salvador - Bahia, CEP 41.600-210. DOS MATERIAIS: VEICULOS, 
MÁQUINAS E SUCATAS. DAS CONDIÇÕES: 1°)O Leilão está amparado pela Lei Fed. 8.666/93 e pelo Art. 335 do CPB, 2°) O 
Licitante é responsável pelo pagamento do ICMS e da Comissão do Leiloeiro. Chassis dos veículos: 9BWAA05W6DP031349, 
9BD15844AC6645288, 9BD17164G85055718, 9BD15844AC6649502, 9BD15844AA6400683, Maiores Informações: (71)9111-
4533 / (71)9996-0808, Clauberto Fernandes Nascimento Júnior, Leiloeiro Público Oficial.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2014 -Torna público o Edital do Pregão Presencial nº. 015/2014 Será realizado 
22/12/2014, às 09h00min, tendo como objeto a Contratação de empresa especializada para o fornecimento de gêneros alimen-
tícios para compor o cardápio da merenda escolar, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação do município de 
Ipecaetá/BA, de acordo com as especificações constantes do anexo I do Edital. Interessados deverão comparecer ao setor de 
Licitações e Contratos Administrativos da Prefeitura Municipal de Ipecaetá, localizada à Rua Vivaldo Reis, nº. 02, Centro. Adriano 
Lima Souza-Pregoeiro
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2014- Torna público o Edital do Pregão Presencial nº. 016/2014 Será realizado 
22/12/2014, às 11h00min, tendo como objeto a Contração de empresa especializada para o fornecimento parcelado de materiais 
de limpeza e higiene para atender as diversas secretarias deste município, conforme anexo I do edital. Interessados deverão 
comparecer ao setor de Licitações e Contratos Administrativos da Prefeitura Municipal de Ipecaetá, localizada à Rua Vivaldo Reis, 
nº. 02, Centro. Adriano Lima Souza-Pregoeiro Ipecaetá, 09 de Dezembro de 2014 Adriano Lima Souza Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 064/2014 - A CPL do município de Pindaí - BA, com 
fulcro nas Leis N.º 10.520/2012 e N.º 8.666/93 e alterações posteriores, torna público que está aberta, a seguinte Licitação: PP 
n.º 064/2014. OBJETO – Aquisição de equipamentos de climatização destinados ao Centro Comunitário da Sede e Distrito de 
Guirapá, conforme edital. Data: 23/12/2014, às 10:00 horas. O Edital completo poderá ser adquirido mediante o pagamento de R$ 
50,00 (cinquenta reais), Pindaí – BA, 05 de dezembro de 2014. Izani Daniela Reis Gomes Rodrigues – Pregoeira

ATOS ADMINISTRATIVOS
PREFEITURAS



2 Salvador, Bahia,  QUarTa-FEira ,
 10 dE dEZEMBro  dE  2014 
 ano  XCiX  - no  21.592 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 039/2014 - Abertura: 29/12/2014, às 08:00 horas. OBJETO: 
Contratação de empresa especializada em construção civil para a construção de uma quadra poliesportiva com arquibancada e 
alambrado no Bairro Jardim Imperial, na sede do município Riacho de Santana, de acordo com o projeto básico, constante no 
processo, conforme Contrato de repasse n.º771913/2012/CAIXA/ME que entre si celebram a União Federal, por Intermédio do 
ME, Representado(A) pela Caixa Econômica Federal, e o Município de Riacho de Santana. Tel (77)3457-2121. Riacho de Santana, 
Bahia, 09/12/2014. Carlos Alberto Rodrigues das Neves – Presidente da Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CÁSSIA
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2014 - A Pregoeira do Município de Santa Rita de 
Cássia(BA), torna público para conhecimento dos interessados, que realizará licitação pública, modalidade Pregão Presencial, no 
dia 19 de dezembro de 2014, às 09:00 horas, horário local, na Sala do Setor de Licitações e Contratos, no prédio desta Prefeitura 
Municipal, na Praça da Bandeira, nº. 35, tendo como objeto aquisição parcelada de combustíveis automotivos, óleos lubrifi cantes e 
fi ltros de óleo, visando atender a frota de veículos do Município para o exercício de 2015. Cópia do Edital e melhores informações 
poderão ser obtidas no endereço acima, a partir da publicação deste, ou através do telefone (77)3625.1010/1313, Ramal 211, das 
07:30 às 13:30 horas. Maria Cristina Ferreira de Souza, Pregoeira.
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2014 - A Pregoeira do Municipio de Santa Rita 
de Cássia(BA), torna público para conhecimento dos interessados, que realizará licitação pública, modalidade Pregão Presencial, 
no dia 19 de dezembro de 2014, às 11:30 horas, horário local, na Sala do Setor de Licitações e Contratos, no prédio desta Pre-
feitura Municipal, na Praça da Bandeira, nº. 35, tendo como objeto aquisição de Brinquedos, Utensílios de Cozinha, Utensílios e 
Acessórios Pedagógicos, Móveis e Eletrodomésticos, Equipamentos de Som e Material de Consumo para suprir as necessidades 
deste Município. Cópia do Edital e melhores informações poderão ser obtidas no endereço acima, a partir da publicação deste, 
ou através do telefone (77)3625.1010/1313, Ramal 211, das 07:30 às 13:30 horas. Maria Cristina Ferreira de Souza, Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2014 Torna Público, Objeto: Aquisição de 01 veículo tipo Van. Recebimento das 
Propostas 23/12/2014 ás 10h00minh, na sede da Prefeitura, sito na Praça Ruy Barbosa, nº. 29, Centro. Informações sobre o Edital 
pelo telefone (74) 3633-2993. Saúde, 04/12/2014. Francisco de Assis Lurdes de Souza - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO MATO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2014 - Objeto: Prestação de Serviços de Dedetização nos Imóveis, Escolas, 
Unidades de Saúde e Secretarias do Município de Sitio do Mato - Ba. Abertura no dia 22.12.2014 – 10:00 Horas. O Edital está 
a disposição na Prefeitura de Sitio do Mato/Ba, das 8:00 às 12:00 hs. 08/12/2014. Alfredo de O. M. Junior – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS 012/2014 - O MUNICÍPIO DE SOBRADINHO-BA, torna Público a 
Homologação da TP 012/2014, PL 502/2014. OBJETO:Contratação de Empresa para realização de Pavimentação em Paralelepí-
pedo, conforme Convênio nº177/2014 – Conder e Prefeitura Municipal de Sobradinho-BA. Contratada: M C CONSTRUÇÕES DE 
JUAZEIRO LTDA EPP, CNPJ14.193.039/0001-87 Valor: R$ 390.000,00 (Trezentos e noventa mil reais). Data da Homologação: 
02.12.2014. Luiz Vicente Berti Torres Sanjuan – Prefeito Municipal.
RESUMO DE CONTRATO 507/2014 - O MUNICÍPIO DE SOBRADINHO-BA, torna Público o Contrato 507/2014, 
decorrente da TP 012/2014, PL 502/2014 . OBJETO: Contratação de Empresa para realização de Pavimentação em Paralelepí-
pedo, conforme Convênio nº177/2014 – Conder e Prefeitura Municipal de Sobradinho-BA. Contratada: M C CONSTRUÇÕES DE 
JUAZEIRO LTDA EPP, CNPJ 14.193.039/0001-87 Valor: R$ 390.000,00 (Trezentos e noventa mil reais). Data da Homologação: 
02.12.2014. Data do Contrato: 04.12.14 Luiz Vicente Berti Torres Sanjuan – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2015PP - A CPL da PMT realizará na sede, 
pregão presencial 001/2015PP, menor preço por ítem, contratação de empresa para fornecimento parcelado de combustíveis, 
para atender as necessidades de abastecimento e manutenção de veículos e máquinas ofi ciais do município. Sessão 22/12/2014 
às 08h30min, neste Município.T:(74)3635-2194.Edital na sede. Divulgação dos demais atos do certame Diário Ofi cial: http://www.
tapiramuta.ba.io.org.br/. 09/12/2014 - Jacqueline Neves - Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2014 - FMS. Torna público Para Sistema Registro de Preços, do Tipo Menor Preço 
Por Item, no dia 23/12/14, 09hs visando futuras e eventuais contratações de sociedade empresarial especializada na aquisição de 
material de consumo, para o setor de Raio X e USG, para atender as necessidades do Hospital Municipal de Teixeira de Freitas-
-HMTF, da UMMI e Ambulatório Central, de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde, para o período de 12 meses. Edital 
junto a COPEL. Teixeira de Freitas/BA, 08 de dezembro de 2014. Pregoeira – Geane Rodrigues dos Santos.
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2014 - PMTF. Resultado. A Comissão Permanente de Licitação, após análises e julga-
mento do processo licitatório, objeto a seleção de uma entidade empresarial, com ou sem fi ns lucrativos, especializada e qualifi cada 
em Projetos Sociais que se interessem em realizar por meio de Contrato, em estreita cooperação com a Prefeitura de Teixeira de 
Freitas, parceria para organizar, coordenar e realizar os Projeto de Trabalho Social - PTS em conformidade com a Portaria nº 168 
de 12/04/2013, do Ministério das Cidades, no  Residencial Castelinho I,construído com recurso do FAR (Fundo de Arrendamento 
Residencial), integrante do Programa Minha Casa Minha Vida, conforme PA nº1089/2014, conforme critérios, decidiu habilitar as 
seguintes Entidades:Profi ssionais da Área de Saúde Promovendo Ações Sociais-PASPAS; Instituto de Educação Profi ssional-
-INEP e Casa Espírita da Prece. Em atendimento as regras editalícias da Chamada Pública nº 001/2014-PMTF e após as devidas 
analises de todo o processo pela Comissão Julgadora criada pela Portaria GAB Nº 15/2014, de 29/10/2014, fora analisado pela 
Comissão os melhores Projetos para contratação de Entidade, obedecendo aos elementos constantes dos autos conclui o seguinte: 
Classifi cação das Entidades: 1º - Instituto de Educação Profi ssional-INEP – Pontuação: 95,00; 2º - Profi ssionais da Área de Saúde 
Promovendo Ações Sociais-PASPAS: 78,05; 3º-Casa Espírita da Prece – Pontuação: 51,25; Entidade Vencedora:  - Instituto de 
Educação Profi ssional – INEP, no uso das atribuições legais e em conformidade a Lei 8666/93 e com as regras editalícias, fora 
observado que constata-se fi delidade aos princípios norteadores traçados pela Lei Reguladora. Teixeira de Freitas, 05/12/2014. 
Welington Rossini Felix – Presidente da CPL. 
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2014 - PMTF Adjudicação/Homologação.O Prefeito, no uso de suas atribuições legais, 
diante do objeto:seleção de uma entidade empresarial, com ou sem fi ns lucrativos, especializada e qualifi cada em Projetos Sociais 
que se interessem em realizar por meio de Contrato, em estreita cooperação com a Prefeitura Municipal de Teixeira de Freitas, 
parceria para organizar, coordenar e realizar os Projeto de Trabalho Social - PTS em conformidade com a Portaria nº 168 de 12 
de abril de 2013, do Ministério das Cidades, no Residencial Castelinho I,construído com recurso do FAR (Fundo de Arrendamento 
Residencial), integrante do Programa Minha Casa Minha Vida, conforme Processo Administrativo nº 1089/2014, conforme critérios, 
termos e condições estabelecidos no edital de Chamada Pública nº 001/2014-PMTF e seus anexos, reconhece como vencedora 
a Entidade Instituto de Educação Profi ssional – INEP, C.N.P.J. nº 04.593.115/0001-98. A entidade selecionada receberá mediante 
convênio fi rmado com a Caixa Econômica Federal a quantia de até R$ 350.000,00, para o projeto técnico social do empreendimento 
denominado Castelinho I. Assim, Homologo a decisão do Presidente da COPEL em favor da vencedora Instituto de Educação 
Profi ssional-INEP., C.N.P.J. nº04.593.115/0001-98. Convoque-a para assinatura do respectivo termo de parceria/contrato.Teixeira 
de Freitas, 08/12/2014. Dr. João B. Bittencourt Prefeito.
PREGÃO PRESENCIAL 052/2014. Na Homologação e na Publicação de Homologação do D.O.M. dia 05/11/2014, 
edição 2.064 – Caderno 1 - Ano VIII, Onde se lê: Genival Tendas Ltda, Leia-se: Genial Tendas Ltda, CNPJ 10.889.928/0001-22. 
Teixeira de Freitas, 08 de dezembro de 2014.
REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO Nº 05/2014 Torna público no dia 29/12/2014, 08hs,objeto: 
contratação de empresas especializada par execução de obra sob o regime de Execução  de Empreitada por Preço Global, tipo 
menor preço, destinada a construção de unidade CER IV e Ofi cina Ortopédica, conforme memorial descritivo, planilha orçamentária 
e projeto padrão MS. DAM R$300,00. Edital na COPEL. Teixeira de Freitas, 09/12/2014. Welington Rossini Felix.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLÂNDIA
PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2014 - PMT A Prefeitura Municipal de Teolândia torna público que realizar Licitação 
na modalidade de Pregão Presencial para contratação de empresa para fornecimento de combustível (gasolina, álcool, óleo 
diesel, óleo s10),lubrifi cantes e pneus automotivos, maquinas pesadas e frota mecanizada. O Edital completo  à disposição dos 
interessados no horário das 08hs ás 12hs, na Prefeitura. Recebimento das Propostas se dará em 23/12/ 2014, 09hs, á abertura da 
cotação do lote nº01 combustível, às 10hs, lote nº02 lubrifi cantes, às 11hs  lote nº03 pneus  na Sala da Comissão de Licitações. 
Teolândia/BA, 08/12/2014. Adilson Robson Assunção – Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
NOTIFICAÇÃO Nº 002/2014 SMS - Vitória da Conquista, Bahia, 08 de dezembro de 2014. À empresa, ELLO ATA-
CADÃO DE PRODUTOS LTDA. Endereço: Rua Santos Titara,28-A,Galpão, Massaranduba, Salvador-BA. At: Sra. Elisangela 
de Jesus Silva Santos. NOTIFICAÇÃO Nº 002/2014. Notifi camos a empresa ELLO ATACADÃO DE PRODUTOS LTDA, inscrita 
sob o CNPJ nº. 03.326.448/0001-98, representada pela Sra. Elisangela de Jesus Silva Santos, portadora do RG nº. 3.799.478 
SSP/BA e CPF nº 567.087.935-04  a fornecer os materiais discriminados na Ordem de Compra 778/2014 SMS, encaminhada 
em 17 de novembro de 2014, dentro do prazo de 10 dias corridos,a contar da publicação desta notifi cação, em cumprimento ao 
Termo de compromisso de fornecimento/ SMS, fi rmado com este Município, proveniente do Pregão Eletrônico nº. 036/2014 SMS. 
Por entender que houve o descumprimento de exigências legais, fundamentadas no instrumento convocatório que respaldou o 
processo licitatório outrora mencionado, fi ca esta empresa ciente de que o não atendimento a esta notifi cação, dentro do prazo 
mencionado acima, ensejará na aplicação das penalidades transcritas abaixo, previstas no referido termo de compromisso de 
fornecimento, e demais sanções administrativas, conforme disposto nos arts. 86 e 87 da Lei Federal nº. 8666/93 e Art. 7º. da Lei 
Federal nº. 10.520/2002, regulamentadas pelo Decreto Municipal nº. 14.873, de 28 de dezembro de 2012, publicado no D.O.E 
em 02/01/2013. Multa de 0,3% (três décimos por cento) ao dia, até o trigésimo dia de atraso, sobre o valor da parte do objeto 
não entregue; Multa de 0,7% (sete décimos por cento) sobre o valor da parte do objeto não entregue, por cada dia subsequente 
ao trigésimo dia de atraso; Declaração de inidoneidade para participar de licitação e impedimento de contratar com a União, com 
órgãos e entidades do Estado da Bahia e dos demais estados da federação, com o Distrito Federal e Municípios por prazo de 
até 05 (cinco) anos; Descredenciamento no Cadastro de Fornecedores do Município de Vitória da Conquista pelo mesmo prazo 
previsto na alínea anterior. Sem mais para o momento. Atenciosamente, Elucimar Ledo Braga Costa - Coordenadora de Vigilância 
Sanitária/SMS. Márcia Viviane de Araújo Sampaio - Secretária Municipal de Saúde.

Uma nova 
forma de 

publicar os
atos oficiais 
no Caderno 
Municípios.

Mais transparência

Mais acessibilidade

Menor custo

Prefeitos e presidentes de Câmaras,
entrem em contato conosco:

71 3116-2850

PUBLICA
BAHIA


